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BILANCI SIPAS FORMATIT

BILANCI PER VITIN 2OL5

Aktivet 20L5 20t4

I Aktivet afatshkurtra 2.77 4.OO 402.7 49.640.00
I Aktive monetare 2,77 4.00 2,774.00
2 Derivat6 dhe aktive tE mbaitura p6r tregtim

i DerivatOt
ll Aktivet e mbaitura peir tregdtim

3 Aktive td tiera financiare afatshkurtiira 2,068,889.00
I Lloeari/kdrkesa td arketueshme
ll Lloeari&drkesa td tiera td arkdtueshme 2.068.889.00
1u Instrumente tE tiera borxhi
iv Investime td tiera financiare

4 Inventari 400,677,977.00
I Lendet e para 1.792.096.00
tl Prodhim nei proces 396.898,681.00
Ill Produl<te t€ satshme
IV Mallra pdr rishitie 1.987.200.00
V Parapagesat ptir furnizime

D Aktive biolosiike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtdra td mbaitura pdr shitie
n
I Parapasimet dhe shpenzimet e shtvra

II Aktivet afatsiata 563.130.00
I lnvestimet financiare afatgi ata

I Piesdmarrie te tjera ne ni6si tti kontrolluara (vet6m ne P.F)
ll Aksione dhe investime tO tiera nd piesdmarrie

Ill A]<sione dhe letra tE tiera me vlerd
IV Llosari/ Kdrkesa td arketueshme afatgiata

2 Aktive afatsi ata m ateriale 563.130.00
i Toka
u Ndertesa
lu Makineri dhe paisie 563,130.00
iv Aktive td tiera afatsiata materiale (me vlerd kontabdl)

3 Aktivet biolosiike afatsiata
4 Aktivet afatsiata iomateriale

I Emri i mird
u Shnenzimet e zhvillimit
lll Al<tive td tiera afatsiata io materiale

o Kapitali aksioner r papaquar

6 Aktive td tiera afatsiata

TOTALI I AKTIVIT 2,77 4.OO 403,312,7 70.00
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Detwimet dhe Kapitali 20L5 20r4
I Detwimet afat shkurtdra 4,646,27 4.00

I Derivatdt
2 Huamarriet

I Huat6 dhe obliEacionet afatshkurtdra
lt Kthimet/ripagesat e huave afatgiata

Ill Bono tE konvertueshme
3 Huatd dhe parapasimet 4,646,27 4.OO

I Tii pasueshme ndai furnitoreive
ii Td paeueshme ndaj punon'idsve

Ill Detwime tatimore 20,040.00
iv Hua tE tiera 4.626.234.00
v Parapasimet e arkdtuara

4 Grantet dhe td ardhurat e shtwa
D Provizionet afat shkurtr a

II Detwimet afatsiata 368.987.387.00
I Huatd afatsiata

I Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

ll Bonot e konvertueshme
2 Huamarrie td tiera afatsiata 368.987.387.00
3 Provizione afatgiata
4 Grantet dhe td ardhurat e shtwa

ru Kapitali 29,679,109.00
I Aksionet e pakicds

2 Kapitai qE i pdrket aksionerdve tE shoqdrisd mdmd
3 Kapitali aksioner 100,000.00
4 Primi i aksionit
D Nidsite ose aksionet e thesarit (negative)

6 Rezerva statutore
7 Rezerva lisiore 60,000.00
8 Rezerva td tiera
9 Fitimet e pashp6rndara 29.379.475.00
10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 139,634.00

TOTALI I PASIVIT 403,3I2,7 70.00

Jashtd Bilancit 20r4 2013

LLOGARI JASHTE BILANCIT'
c Te tiera llosari jashte bilancit

TOTALI I AKTIVIT
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
Diferenca (Aktive - Pasive)
Jasht6 Bilancit
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-RA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE
az:uar nd KIa e Shpenzimeve sipas Natyrds

Nr P6rshkrimi i Elementilve
Referencat

Nr.Llog.
20L5 20L4

1 Shitiet neto 70r,705

2
T6 ardhura tei tjera nga veprimtarittj e

shfrvt6zimit

702 -  704X,706 -

708X 2.309.336.00

3
Ndryshimet nti inventarin e produkteve te!

satshme dhe prodhimit nei proces
7 l

4 Materialet e konsumuara 6 0 1  - 6 0 8 X 1.595.863.00

5 Kosto e punes 64r - 648 407.940.00

6 Amortizimet dhe zhvleriisimet 68X r4r,257.00
7 Shpenzime tE tiera 6 1 - 6 3

8 Totali i Shpenzimeve (Shuma 4' 7) 2.145.060.00

9
Fitimi apo humbja nga veprimtaria

krvesore(r+z+l-a-a) L64,276.00

10
TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

nidsit6 e kontrolluara
761,66r

1 1
Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

nies6marriet
762,662

L2 Td ardhurat dhe shpenzimet financtare

L2
Td ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

investime tE tiera financiare afatgiata
763,764,765,  664,

665

t2 T6 ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667

T2 Fitimet (humbjet) nga kursi I kdmbimit 769,669

T2
Td ardhura dhe shpenzime td tjera

financiare
768, 668

1 3

Totali i td Ardhurave dhe shpenzimeve
financiare ( t 0+ t L+ rz.L+ L2.2+ L2.3+ 12. 4)

T4 Fitimi (humbia) para tatimit (g+l'tg) 164.276.00

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 24.64r.40

16
Fitimi (humbja) neto e Vitit Financiar (14'

15) 139,634.60
L 7 Elementtit e pasqvrave tE konsoliduara
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Pasqyra e Ndryshimeve te Kapitalit

Kapitali aksionar qe I perket aksionareve te shpqgllqglcalqg
Kapitali

aksionar

Primi

aksionit

Aksio. e

thesarit

Rez stat.

e ligjore

Rez.konv

monedhe

Fitimi I

pashper.

Rezerva

te tjera

Shuma

per reziqe

TOTAI,I

Pozicioni me

Dec-14 100,000 0 0 60,000 0 26,614,430 0 0 26,774,430

Efekti I ndrysh.
politi. Konta.

0

0

Pozicioni 100,000 0 0 60,000 0 29,379,475 0 0 29,539,475

I Regulluar

Fitimi neto i
periudh. Konta. 139,634

0

139,634

Divide.e pagu.

deklaruar

0

0

Transferime ne

rezer.  e detyr.
ligjore

0

0
0

Transferime ne

rezew. e detyru.

statutore

0

0

0

Transferime ne

rezewa te tjera

0

0

Emeti. I kapita.

aksionar

0

0

Rezer. Rivlere.

I AAGJ

0

0

Transferime ne

detyrimet

0

0

Blerje aksione.

thesari

0

0

Terher. Kapita.
per zvogelim

0

0

Pozicioni me

Dec-15 100,000 0 0 60,000 0 29,519,109 0 0
0

29,679,I09
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Fluksi Monetar nga veprimtaritE e Shfryt€zimit

M etet monetare MIv[) td arkdtuara ng klientEt

M ete monetare (IVIIv[) td paguara ndaj furnitordve dhe punonjdsve 0 4,320,530
M ete monetare (NzIIvf) te paguara (TVSH, TAP, Sigurime) 0 259,830
M ete monetare MM td ardhura nga veprimtarit6 0 0
Interesi I paguar

Tatimi mbi f,rtimin I paguar 0 50,000
Miete Monetare MM neto nga Veprimtarit€ e Shfryt6zimit 0 -4,629,360

Fluksi monetar nga Yeprimtarit€ investuese

Blerja e nj6sisd sE kontrolluar X minus pant| e Arkdtuara

Bleria e Aktiveve afatglat^ m^terrale

T6 ardhuar^t nga shitja e pajisjeve

Interesi I Ark€tuar

Divident6t e arkdtuar

Mietet monetare (MM neto tii piirdorura nga veprimtarit6 investuese

Fluksi monetar nga Aktivitetet Financiare 0 4,626,234
Td ardhuta nag emetimi I kapitali aksionet

Td ardhura ng huamarrje afatglata 0 4,626,234
Pagesat e deryrimeve tii qirasd financtare

Divident6 td paguar

Mietet monetare O,{M neto td piirdorura nga veprimtaritd ftnanciarc

Rritia/r€nia neto e mieteve monetare 0 -31126

Mietet monetare nd fillim t€ periudhEs kontab€l 0 5,900
Mietet monetare nE fund tE periudh6s kontab6l 0 2,77 4
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